ANEXO I

Declaração geral de conformidade

Eu __________________________ de CPF ________________________ declaro, sob as
penas da Lei, para fins de participação no Edital 02/2024 – PNAB POA – Prêmio Recomeço,
que a proponente não possui nenhuma das vedações contidas no neste edital, conforme o
apontado no item 2.5.

Declaro, sob as penas da lei, para os devidos fins, que não realizei doação em dinheiro, ou bem
estimável em dinheiro, para partido político ou campanha eleitoral de candidato a cargo eletivo,
a contar do dia 02 de outubro de 2015.

Atesto também, sob as penas da Lei, para fins de participação no Edital 02/2024 – PNAB POA
– Prêmio Recomeço, que não foi declarado (a) INIDÔNEO (A) para licitar ou contratar com a
Administração Pública, nos termos do IV do art. 156 da Lei nº 14.133/2021, bem como que
comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de homologação,
que venha a alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e
idoneidade econômico- financeira.

Atesto também, que represento para este edital a entidade artístico cultural(nome)
__________________________, localizada no endereço ____________________________, no
bairro _________________ na cidade de Porto Alegre e que a sede de suas atividades culturais
foi fisicamente impactada pelas enchentes de maio de 2024.

Porto Alegre,  de  de 2024.

Assinatura do representante legal

Não validamos documentos com assinatura fixada como imagem .

                                                                       ANEXO II

AUTODECLARAÇÃO PESSOA JURIDICA E PESSOA FISICA REPRESENTANTE GRUPOS OU

COLETIVOS SEM CONSTITUIÇÃO JURIDICA

Eu,  , CPF nº.  ,

representante do (a)   (nome da Empresa/Grupo ou Coletivos
Sem Constituição Jurídica), DECLARO para fins de participação no Edital nº. 02/2024, que:

( )  I – nossa figura jurídica que possui quadro societário majoritariamente composto por
pessoas negras, indígenas ou com deficiência;

( ) II – nosso coletivo/grupo, sem constituição jurídica, possui pessoas negras, indígenas

ou com deficiência em posições de liderança na entidade-artístico cultural, ocupando os

cargos de:

Nome do Integrante Cargo no coletivo/grupo

Por ser verdade, assino a presente autodeclaração, e estou ciente de que a apresentação

de declaração falsa pode acarretar desclassificação no Edital, e aplicação de sanções

criminais.

Esta autodeclaração tem validade apenas para o edital acima indicado.

Porto Alegre,  de  de 2024.

Assinatura do representante legal
Não validamos documentos com assinatura fixada como imagem .

                                                                       ANEXO III

Declaração de representação de grupos ou coletivos sem constituição

 (Essa declaração deve ser preenchida somente por proponentes que sejam um grupo ou coletivo sem personalidade jurídica, ou

seja, sem CNPJ.)

Nós, abaixo identificados, integrantes do grupo/coletivo ____________________________,

DECLARAMOS, que ______________________ (nome da representante do grupo), CPF

nº.__________________(número do CPF do representante), residente na Rua/Av.

_____________________, Nº ___, Bairro:____________, CEP:_________, foi nomeado e

constituído único REPRESENTANTE do grupo/coletivo neste Edital nº02/ 2024 – PNAB POA -

Prêmio Recomeço, por intermédio dos seus integrantes, podendo, para tanto, firmar

compromissos, fazer acordos, receber pagamentos, receber e dar quitação, utilizando o nome

do grupo, enfim, praticando todos os atos necessários ao referido edital. Esta declaração tem
validade apenas para o edital acima indicado.

 Porto Alegre,  de  de 2024.

 Assinatura dos Integrantes do Coletivo

Nome do Integrante CPF Assinatura do Integrante

   Não validamos documentos com assinatura fixada como imagem.

Assinatura do representante legal

CPF:

                                                                       ANEXO III

Declaração de representação de grupos ou coletivos sem constituição

 (Essa declaração deve ser preenchida somente por proponentes que sejam um grupo ou coletivo sem personalidade jurídica, ou

seja, sem CNPJ.)

Nós, abaixo identificados, integrantes do grupo/coletivo ____________________________,

DECLARAMOS, que ______________________ (nome da representante do grupo), CPF

nº.__________________(número do CPF do representante), residente na Rua/Av.

_____________________, Nº ___, Bairro:____________, CEP:_________, foi nomeado e

constituído único REPRESENTANTE do grupo/coletivo neste Edital nº02/ 2024 – PNAB POA -

Prêmio Recomeço, por intermédio dos seus integrantes, podendo, para tanto, firmar

compromissos, fazer acordos, receber pagamentos, receber e dar quitação, utilizando o nome

do grupo, enfim, praticando todos os atos necessários ao referido edital. Esta declaração tem
validade apenas para o edital acima indicado.

 Porto Alegre,  de  de 2024.

 Assinatura dos Integrantes do Coletivo

Nome do Integrante CPF Assinatura do Integrante

   Não validamos documentos com assinatura fixada como imagem.

Assinatura do representante legal

CPF:

                                                                       ANEXO IV

RECIBO

 (APENAS ENVIAR EM CASO DE SELEÇÃO COM OS DEMAIS DOCUMENTOS SOLICITADOS)

Eu, ____________________________, portador do CPF nº _____________________,

representante legal da en5dade ar6s5co cultural ________________________, localizada

no endereço _______________________________ atesto para os devidos fins que recebi

da Prefeitura Municipal de Porto Alegre a importância de R$20.000,00  (vinte mil reais),

referente ao pagamento da premiação do PNAB POA – RECOMEÇO.

  Porto Alegre,  de  de 2024.

Assinatura do representante legal
      Não validamos documentos com assinatura fixada como imagem.